Illustr.s dominis nostris marchio Esten. Etc. declarat pro ut petitur 

Ferr, xii mai 1445 
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PROCLAMA CONTRA DANTES AUXILIUM ET TRANSEUNTES DE CAPITE FOVEE POLISELE ET PER 

QUOSCUNQUE ALIOS LOROS ET PASUS NON CONSUETOS 

(cap. 47) In Christi nomine amen. Anno eiusdem nativitatis 1446 indictione nona die quarto 

mense decembris retulit mihi Ludovico Boninsigna notario, Anthonius a Cornu bannitor publicus 

comunis Ferrarie se ad exetras pallatii iuris comunis Ferrare sono cornui p[…] more solito in 

presentia ser Urbani de Rossetis, Andree de Beto, Iohannis de Palmeriis notariorum et quam 

plurium aliarum personarum publice proclamasse et cridasse ut infra, videlicet: 

L’è comandamento per parte del illustre et excelso principe et signore nostro misere Lionello 

per la Dio gratia marchexe de Est ch’el no sia alcuna persona citadina contadina  forastiera, de 

che stado grado e preminenza voglia essere o sia, la quale ossi o ver presumi da qui inanci passare 

o fare passare nì cum nave o ver burchielle, nì cum cari o vero carecte nì cum alc[..]tii altri 

instrumenti nì per alcuno altro modo o via se possa dire o vero pensare et immaginare de chò dea 

fossa dela Pelloxella né per alcuno altro luogo, salvo che per li pasi usadi, persona alcuna de che 

conditione voglia essere o sia, nì cum bulleta, nì senza, ala pena de libre 100 marchesane per 

ciascuno, e per ciascuna volta che lo contrafarà intendandosse etiamdio che in altretanta pena ipso 

facto incora ciascuna persona che si ritrovasse harverli dato alturio consiglio o favore e de perdere 

nave o burchielli o vero burchielle, cari, boy, cavalli o cavalle e ciascuna altra cossa cum la quale 

se extratesseno in passare, o fare passare persona alcuna, et per ciascuna volta como di sopra. E 

ad pagare et satisfare ogni debito el quale havesse quella tale persona, o plui serae passata o 

passate et cadauno accusadore et denunciadore guadagnarae la quarta parte de epsa condenatione 

et serae tenuto in credenza et le altre parte serano applicate ipso facto ala Camera del prefato 

nostro signore. 

Ego Ludovicus etc. 

IN CHRISTI NOMINE AMEN. ANNO EIUSDEM NATIVITATIS MILLESIMO QUADRINGENTESIMO 

QUINQUAGESIMO INDICIONE TERTIADECIMA DIE VIGESIMONONO MENSIS MARTII. RETULIT MIHI 

IOHANNI DE CASTELLO NOTARIO INFRASCRIPTO ROLANDINUS A CORNU PUBLICUS BANNITOR 

COMUNIS FERARIE AD FENESTRAS PALLATII IURIS COMUNIS FERRARIE SUIS CORNUI UT MOS EST 

IN PRESENTIA FA[..] DE NASELLO NOTARII SER ANDREE DE ORIO NICOLAI A TABULA NOTARII